

Seminarium

Dnia 15 maja 2023 r. w budynku Miejskiego Domu Kultury „Kosztka” w Katowicach odbyło się Seminarium pod nazwą: „Niebieski Parasol – czyli rzecz o ochronie przed przemocą osób starszych i osób z niepełnosprawnością”, w którym wzięli udział przedstawiciele Urzędu Miasta Katowice, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach, Komendy Miejskiej Policji, Komendy Wojewódzkiej Policji, Zespołów Kuratorskiej Służby Sądowej, Prokuratury Rejonowej, Domów Pomocy Społecznej, Dziennych Domów Pomocy Społecznej oraz seniorzy. Łącznie w seminarium uczestniczyły 62 osoby.

Seminarium było częścią projektu „Niebieski Parasol – program ochrony przed przemocą dla osób starszych i niepełnosprawnych” realizowanego w ramach Programu „Sprawiedliwość”, finansowanego ze środków funduszy norweskich i środków krajowych. Realizatorem projektu w imieniu miasta Katowice jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach – Ośrodek Interwencji Kryzysowej.

Część oficjalną seminarium otworzył Wiceprezydent Miasta Katowice - Pan Jerzy Woźniak..

W pierwszej części seminarium Pani Iwona Dusza z Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Katowicach przedstawiła założenia i cel projektu, planowane działania na rok 2023 r., które obejmują spotkania edukacyjno – informacyjne dla osób starszych i osób z niepełnosprawnością, spotkania edukacyjne dla opiekunów i rodzin osób w wieku senioralnym oraz osób z niepełnosprawnością, szkolenia dla pracowników instytucji. Omówiła podstawowe kwestie związane z przeciwdziałaniem przemocy, zwiększania poczucia świadomości w zakresie potrzeb osób starszych i z niepełnosprawnością.

W kolejnej prelekcji wystąpiła Pani Pełnomocnik Prezydenta ds. Seniorów miasta Katowice – dr Helena Hrapkiewicz. W swoim wystąpieniu Pani Helena Hrapkiewicz wypowiedziała się w sprawach aktywności i zaangażowania seniorów. Omówiła społeczne funkcjonowanie osób w wieku senioralnym. Przedstawiła formy przemocy oraz ich źródła. W swojej wypowiedzi połączyła aspekt teoretyczny z praktycznym.

W psychologiczne aspekty przemocy wobec osób starszych wprowadziła zaproszonych gości prelegentka Pani Liliana Krzywicka – psycholog, certyfikowany specjalista i superwizor w zakresie interwencji kryzysowej Polskiego Towarzystwa Psychologicznego, certyfikowany specjalista i superwizor ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W czasie prelekcji dostarczyła informacji o źródłach przemocy, czynnikach ryzyka, jak i skutkach przemocy.

O medycznym kontekście wsparcia, chorobach wieku senioralnego, działaniach służb medycznych i pomocy geriatrycznej opowiedziała prelegentka Pani Paulina Dębowska – lekarz specjalista geriatry i lekarz specjalista medycyny paliatywnej.

Wspólnym celem seminarium było zrozumienie jak ważne jest zapewnienie bezpieczeństwa osobom starszym i z niepełnosprawnością oraz gotowość do budowania wzajemnej współpracy. Zakłada się, że zebrane informacje podczas spotkania oraz sformułowane wnioski przyczynią się do zwiększenia efektywności i skuteczności podejmowanych działań w obszarze przeciwdziałania przemocy, a realizowany projekt będzie jednym z działań zwiększających skuteczność wsparcia i zachętą do podejmowania kolejnych inicjatyw w tym zakresie.